d'Amiens, sur la prière de Raoul, abbé de St-Fuscien, qui réunit les autels de St-Pierre de Montières et de St-Léger de Longpré à l'église de St-Remy, « que ad ipsius pertinet curam.... De redditu autem altaris Sancti Petri de Monsteris, ecclesia Sancti Petri de Goi habebit duos solidos publice monete... De cetero autem scire vos volumus, carrissimi, quia fratres monachi qui sunt in ecclesia Sancti Remigii tres partes molnerie habebant in nostro molendino de Hem, quas primi habitatores loci illius de suo proprio comparaverant ; quia vero fratribus illis monachis importuna et gravis erat officina et executio aptandi melendini... placuit illis tres illas partes molnerie in propriam possessionem domus nostre pontificalis transferre... Huic enim compositioni interfuerunt et utilem domui nostre judicaverunt Acardus, Dodomanus, Avelinus, clerici nostri domestici laici servientes nostri ; Arnulfus, domus nostre prepositus, filius ejus equivocus ejus, Milo thelonearius, Herbertus pincerna, Nicholaus et multi alii... Quia vero in altaribus et decimis et quibuslibet rebus ecclesiasticis minus rata est episcoporum donatio, nisi fiat exinde clericorum attestatio ad corroborandum super predictis altaribus perpetuam ecclesie Sancti Remigii possessionem et ad testificandam que modo lecta est in auribus sinodalis conventus compositionem venerabilium personarum nostrarum signa cum nostri signi annotatione inscribi curavimus... S. Ingeranni episcopi. S. Rogeri decani. S. Warini archidiaconi. S. Simeonis archidiaconi. S. Radulfi cancellarii. S. magistri Rogeri. S. Dodonis presbiteri. » 1125, « sedentes in conventu sinodali in ecclesia principali » (copie collationnée du cartulaire ou Livre rouge de l'abbaye de St-Fuscien aux Bois, du 3 mai 1630). — Sentence de Robert de Marine, bailli d'Amiens, sur une contestation entre les religieux de St-Fuscien au Bois et le procureur de l'évêque, « sur ce que li procureur dudit abbé et couvent proposoit et disoit qu'il estoient en saisine de mener ou faire mener les vacques demourans en leur maison de St.-Remy pasturer ès pastis estans entre Hem et Monstiers, lesquelles vacques furent prises de plusieurs personnes advouées du procureur dudit évesque en tourblant et emeschant lesdits religieux. » Données « en nostre assize d'Amiens tenues par nous, qui commença le lundi prochain après le Nativité de saint Jehan-Baptiste l'an de grâce mil CCCXXIII » (copie collationnée, id.). — Arrêt du Parlement qui confirme une sentence du bailliage d'Amiens, confirmative elle-même d'une sentence du prévôt de Beauvoisis, « pro abbate et conventu